CêNTRO DB ATêNDIMENTÔ
SOCIOEDÜCATrVO AO ABOISSCEWÍTÊ

2® ADITAMENTO AO TERMO N® 002/2019 ■ AMSE
PROCESSO N® 4133/2019 - FUNDAÇÃO CASA

2° Aditamento ao Termo de Colaboração
n° 002/2019-AMSE que entre si celebram a
Fundação Centro de Atendimento
Socioeducativo ao Adolescente - Fundação
CASA-SP e a Comunidade Só Por Hoje,
tendo por objeto a cooperação no
atendimento ao adoiescente, em cumprimento
de medida socioeducativa de internação e
internação Provisória.

Pelo presente instrumento, de um lado FUNDAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE - FUNDAÇÃO CASA-SP, instituída pela Lei
n° 185, de 12 de dezembro de 1973, com alterações que lhe foram introduzidas, inscrita
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o
n° 44.480.283/0001-91, com sede na Rua Florêncio de Abreu, n° 848, Luz, São Paulo,
Capital, neste ato representado pelo senhor Secretário da Justiça e Cidadania, FERNANDO
JOSÉ DA COSTA, respondendo pelo expediente da FCASA-SP, nos termos do Decreto
publicado no DOE de 05-10-2020, e pelo senhor AURÉLIO OLÍMPIO DE SOUZA, Diretor
Administrativo nomeado nos termos da Portaria Administrativa n° 831/2019, doravante
denominada FUNDAÇÃO CASA-SP,

COMUNIDADE SÓ POR HOJE, instituída nos termos da Lei Civil, com sede na Rua Brás
Repiso Nabas, n° 262, Vila Romana, município de São José do Rio Preto - SP,
CEP 15043-637, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda
CNPJ/MF sob n° 00.734.543/0001-32, e por sua filial localizada na ESTM TQR 242 -
Rodovia Carlos Tonani - SP 333, S/N - KM 140,7, município de Taquaritinga - SP,
CEP: 15.900-001, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda CNPJ/MF sob o n° 00.734.543/0011-04, neste ato representada pela presidente,
senhora MONALISA CÁSSIA DA SILVA, portador da Cédula de Identidade com
RG n° 40.482.717-2 e CPF/MF n° 339.978.948-33, doravante denominada OSC,

As referidas partes, CONSIDERANDO:

a) que em 27/11/2019 foi celebrado o Termo de Colaboração n® 002/19 - AMSE,
tendo por objeto a cooperação no atendimento ao adolescente em cumprimento de medida
socioeducativa de internação e internação provisória no CASA Taquaritinga;

b) que as partes manifestaram expressamente o seu interesse na continuidade
da presente parceria;

c) que na Cláusula Segunda do referido instrumento ficou estabelecida a
vigência do ajuste por 12 (doze) meses;

g D
i W

£ ífí

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS - SCP
Rua Florêncio de Abreu, 848 - 7® andar - Luz - São Pauio/SP - CEP 01030-001

Telefones; (11) 2927-9157, 2927-9068, 2927-9071
/

C o
o s
9 << Z ZV) «
Ki O

A5A
FUNDAÇÃO CASA
CENTRO OÊ ATiNDtMENTO

SOCIOEDÜCATfVO AO ADOIESCêNTE

d) que a prorrogação da parceria foi expressamente autorizada e justificada por
escrito pela autoridade competente, conforme despacho exarado às fis. do Processo
SDE n° 4133/2019.

RESOLVEM, de comum acordo, aditar o Termo de Colaboração n° 002/19 ”■ AMSE,
nos termos do artigo 55 da Lei Federal n° 13.019/2014, o que ora fazem nos termos a seguir
expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência da parceria fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 28 de
novembro de 2020 a 27 de novembro de 2021, consoante prevê a Cláusula Segunda do
ajuste originário.

PARÁGRAFO ÚNICO
Considerada a vigência inicial, a presente parceria já teve o prazo decorrido de vigência, até
o presente termo, de 12 (doze) meses. Com a presente prorrogação, o prazo de vigência
total será de 24 (vinte e quatro) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor global estimado do presente Termo de Colaboração é de R$ 2.344.492,23 (dois
milhões, trezentos e quarenta e quatro mii, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte
e três centavos), onerando a Natureza da Despesa 3.3.50.43.81 e a Funcional
Programática 14.243.1729.5907.0000, sendo R$ 214.911,80 (duzentos e quatorze mil,
novecentos e onze reais e oitenta centavos), para o presente exercício e o restante para os
exercícios subsequentes.

PARÁGRAFO PRIMEiRO
A OSC receberá da FUNDAÇÃO CASA-SP, pelo atendimento ao objeto descrito na
CLÁUSULA PRIMEIRA, o valor do custo dia máximo de R$ 3.200,48 (três mil, duzentos
reais e quarenta e oito centavos) para DESPESAS COM RECURSOS FlUMANOS, fixado
com base nas despesas fixas com recursos humanos, e de custo dia máximo por
adolescente de R$ 51,75 (cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) para
DESPESAS, fixado com base nas despesas, previstas e aprovadas no ANEXO TERMO I -
PLANO DE TRABALHO e no PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA (ANEXO TERMO II -
PLANILHAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, perfazendo o
valor de desembolso mensal proposto de R$ 195.374,35 (centro de noventa e cinco mil,
trezentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

< o£D ^
Ü> LÜ
S

PARÁGRAFO SEGUNDO
Os valores acima correspondem aos termos atualmente vigentes para a parceria. Em
atendimento a requerimento formulado pela OSC para a alteração nas planilhas de
aplicação financeira, haverá análise quanto ao seu cabimento e aplicabilidade, de modo que
eventual alteração nos valores será processada através de termo aditivo específico.

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS - SCP
Rua Florêncio de Abreu, 848 - 7° andar - Luz - São Paulo/SP - CEP 01030-001

Telefones: (11) 2927-9157, 2927-9068, 2927-9071

< Q
a o o 5
9 < < 2 S <

A5A
FUNDAÇÃO CASA
CENTRO OE ATENDINEENTO

SOCiOEDUCATÍVO AO ADOLESCENTE

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam RATIFICADAS as demais Cláusulas constantes do Termo de Colaboração
n° 002/19 - AMSE não conflitantes com o presente instrumento.

E, por estarem certos e ajustados, assinam as partes o presente Aditamento ao Termo de
Colaboração em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assistidas por 02 (duas) testemunhas.

São Paulo, de de 2020.

FUNDAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE
FUNDAÇÃO CASA-SP

José da Costa
Secretário da Justiça e Cidadania

respondendo pelo expedieniè da FCASA-SP

Aurélio Olimpio de Souza
Diretor Administrativo

COMUNIDADE SÓ POR HOJE

(Vi(u O" I

Monalisa Cássia da Silva
Presidente Q UJ

TESTEMUNHAS:

Sabrina M. Arraes de Campos
Gerente Administrativo

Rosana Moreno Pires
Diretora de Divisão

8é W

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

E

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS - SCP
Rua Florêncio de Abreu, 848 - 7° andar - Luz - São Paulo/SP - CEP 01030-001

Telefones: (11) 2927-9157, 2927-9068, 2927-9071

s õ:

O se < % 2:
CO

FUNDAÇÃO CASA
CêNTRO PÊ ATENDIlSfllNTO

SOCIOSDÜCATrVO AO ADOIÊSCENIÍ

ANEXO

PLANILHAS

DE

APLICAÇÃO

FINANCEIRA
p <

<
láü> z pj <
g ^ns <r1 I£ oí
í§ <g w

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS - SCP
Rua Florêncio de Abreu, 848 -1° andar - Luz ~ São Paulo/SP - CEP 01030-001

Telefones: (11) 2927-9157, 2927-9068, 2927-9071 9 << z
tn « tn o< cc

QUADRO INFORMATIVO
Processo

Rubrica Fl. ns

Informações
I do Centro

CASA TAQUARITINGA

N° de vagas
Processo

64

ID
Início 28/11/2020

« . FíftiVigência^ Meses do ano
27/11/2021

I2I

Dias do aHid 3651

□ Retirratificação a partir de:
Q Prorrogação a partir Çte :

Sindicato - convenção coletíva SINETUR-2019/2020

Piso Salarial R$ 1.186.64

INSS Empresa ISENÇÃO PATRONAL

Seguro Ac. Trabalho. (RAT) 1,00%

Contribuição Terceiros 4,50%
Sebrae 0,30%
Salário Educaçii 2,50%
teã 0,20%
SESC 1,50%

^ TOTAL SEGURIDADE SOCIAL
V) --------------------------------------------------------------------- -------- -—-------------------

5,50%

i FGTS 8,00%

^ PIS 1,00%|

Vale Refeição R$ 9,35

Vale Alimentação R$ - 1

Auxílio transporte R$ 8.100,00 1

. 1 1 ■ 1 I Fb^iiImíI(%) 20% IllIbdlUUIIUclUt?
Qtde funcionários 6|

Reajuste Salarial (Dissídio)

Alimentação CADTERC JUNHO/2019

|Transporte CADTERC MAIO/2019

Obs,

e «

< sI- zõ ÜJ
Q o
o s
9 <i §
CD W
CD o
< o;

CASA TAQUARITINGA
Processo n9

Rubrica Fl.ne

OE APLiCAÇAO RNANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PLANO DE TRABALHO
PLANILHA I - RECURSOS HUMANOS

ITEM FUNÇÃO QUANTIDADE SALÁRIO UNITÁRIO TOTAL/Mês

GERENTE 1 m m.

COORDENADOR PEDAGÓGICO 1 R$ 4.498,08 R$ 4.498,08

ENFERMEIRO i m- 3.026,04 m 6.052,08

ASSISTENTE SOCIAL 3 R$ 2.703,32 R$ 8.109,96

PSICÓLOGO 3 R$ 2.703.32 R$ 8.109,96

AGENTE EDUCACIONAL 9 R$ 2.183,45 R$ 19.651,05

DENTISTA 1 R$ 1.455,64 R$ imm

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 R$ 1.927,76 R$ 7.711,04

AUXILIAR OPERACIONAL 3 R$ 1.269,00 R$

TOTAL FUNCIONÁRIOS 27 ,TOTAL DE SALÁRIOS R$ 63.107,72

INSALUBRIDADE R$ 1.197,60

BENEFÍCIOS (VR 4. W + VIDA+BEM ESTAR SOCIAL) R$ 12.764,34

ENCARGOS {INSS + FGTS + PIS) R$ 5.967,48

TOTAL DE SALÁRIOS m 85,037.14

' CUSTO DIA DE SALÁRIOS R$ 2.834,57

* CUSTO ANUAL DE SALÁRIOS R$ 1.020.445,67

13“ SALÁRIOS E ENCARGOS R$ 6.022,73

FÉRIAS E ENCARGOS R$

MULTA DE FGTS R$ 2.946,90

TOTAL DE PROVISÃO RS 10.977,21

^ CUSTO DIA DE PROVISÃO R$ 365,91

“ CUSTO ANUAL DE PROVISÃO R$

® TOTAL MENSAL DE RECURSOS HUMANOS 96.014,35

CUSTO DIA TOTAL (1 + 3) R$ 3.200,48

® MTOÁfiaíALTOTÁLil + 4) R$ 1.152.172,23

^ VALOR ANUAL ACUMULADO (5 x 12) R$ 1.152.172,23

ARREDONDAMENTO (7 « ^ -

TO ^
^ s

CD

m (n

^ ãi
< O
H Z
Tn Uiy Ct
Q O O SOá 5
5} w
w O

CASA TAQUARITINGA
Processo nS

Rubrica Fl. nS

PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PLANO
DE TRABALHO

PLANILHA II - DESPESAS

Alimentação

ESPECIFICAÇÃO

Alimentação ao adolescente com refeições diárias e serviços complementares, por
empresa contratada

Formação Profissional Básica Contratação de paia m

Higiene pessoal e de saúde dos adolescentes, seu vestuário, materiais didáticos,
pedagógico e recreativo, gêneros alimentícios em geral para a formação profissional
básica, bem como, materiais de consumo administrativo para realização dos serviços do
Centro de Atendimento

Contratação de serviço para atendimento integral do objeto deste termo de colaboração,
lafflô para o deslocamento direto do quanto paffiã ás visitas domiciliares
íBSiHadaEap^faspr-sIfS^Haã&do Centro de Atendimento

a
3
OCO
LÜC
O
(L5

§ OS Q

p <crj ^
^ ZT
LU o

g o
to

o g: o 5
a, ^

Kf* z:
s i

,= a:
«í ES
cii < £ W

H (/>
Z It)
Üi oís ã< oh- z
f í, iijy oco o
o s oá 2 2 <
W W
m O< Dí

CASA TAQUARITINGA

Processo

Rubrica Fl. nS

PLANO m APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PLi
PLANILHA III - TOTAL DE DESPESAS

1----------------1----------------------------- 1

mm DE TRABALHO

ITEM CUSTO Aum

RECURSOS HUMANOS R$ 1.152.172,23

DESPESAS Fi 1.192.320,00
i o

5 CL

E «

< O

< 2

CASATAQUARmNGA

CRONOGRAMA DE ENCARGOS SOCIAIS

Processo n?

Rubrica Fl.n®

FUNÇÃO CARGA
HORÁRIA salArio Itualubriclado Vde Rcloição Aiuillo Transporte Auxilio Creche Valo MImcntsçio Sosttro do Vida Bem Estar Social INSS FGTS PS TOTAL

GERENTE sí8#Bi«a£saíB) R$ SJ^iÈSi .Rl RS RS 33.00 RS 12.08 m !í| S7,Sâ H$

COORDENADOR PEDAGÓGICO 40 (sdmanais) R$ 4.493,08 R$ 205.70 R$ RS 33.00 RS 12.00 RS 359.85 R$ 44.98 R$ 5.1DB 61

ENFERMEIRO m m BI R$ aSBO m i2;tK RS gs» RS 32T!6 RS arasíBs

ASSISTENTE SOCIAL 30 (semanais) R$ 2.703.32 R$ - R$ RS 33 00 RS 12.00 RS 218.27 R$ 27 03 RS 2.946,62

PSICÓLOGO 33 (wmaiwis) ^ Si 2.703,^ RS - R$ 8.100.00 R$ .8» RI 331)0 RS 12.00 RS 218.27 RS 27.03 RS

AGENTE EDUCACIONAL 33 (semanais) R$ 2.183 45 R$ R$ RS 33 00 R$ 1200 RS 174,68 RS 21.83 RS 3379.96

DENTISTA 20 (menaais) 1.4ÍÍ5.C4 Rf 193.60 RS R$ 33.00 B| 1M HS mm R$ 16,65 R$ 1.804,21

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 43 (semanais) H$ 1-927.76 RS 205.70 RS R$ 33 00 R$ 12.00 RS 154.22 RS 19.28 RS a306,96

AUXILIAR OPERACIONAL 40 (semanais) RS 1.289.00 RS 199.60 RS 0)5,70 R$ R$ 33 00 RS 12.00 R$ 117,49 R$ 14.69 RS 1806.47

Q a B ■ B B
R$

GERENTE t RS 205 70 RS m,m 1200 81 457.03 RS 57.«s: SJSÃ77'

COORDENADOR PEDAGÓGICO 1 R$ 4.493.08 205,70 R$ R$ 33,00 RS 12,00 RS 359.85 R$ 44.98 RS 5.108.61

ENFERME»® 2 UI 6.05208 m 399í:d fd RS 66,00 RS 24,00 HS 516,10 HS 64,51 R$ 7443.30

ASSISTENTE SOCIAL 3 R$ 3.109 96 R$ RS RS 99,00 RS 36 00 R$ 648,80 RS 81,10 R$ 8.839,86

PSICÓLOGO 3 m 8.109.96 RS RS 8,100.00 R$ 1.186.64 m H$ 99,00 R$ asjKí 648.80 RS sl.til
AGENTE EDUCACIONAL 9 R$ 19.651.05 RS RS RS 297.00 R$ 108.00 R$ 1.572,08 R$ 196.51 RS 21.419,64

DENTISTA t RS 33,00 12,00 :li 132.42 1655 R.S 1.804,21

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 R$ 7.711.04 R$ 822,80 RS R$ 132.00 RS 48.00 R$ 616,88 RS 77.11 R$ 9.227.83

AUXILIAR OPERACIONAL 3 R$ 3.807.00 m 598 80 R$ 617.10 RS m>m RS 36,00 R$ mas RS 44.06 R$ 5419,42ES IS m líM Ea B ■

O

fO -J
O ÜJ
^ ir
r i:? c c
c ZT
LU O

o 3r*H ^
O
CDO iO

I I
1 < Ig gÜ ‘-I
4 w

§■ <{?* o
K Z

{Ç <c•c I
w ffl « < 6 £0

s: CM
Ul
Í- W
Z UJ UJ q:5 a;
< O
H Z
n UJS K
D O
O s
9 << zs <
« M
M O
< q;

CASA TAQUARITINGA

CRONOGRAMA DE PROVISÕES

Processo n®

Rubrits Fl.n®

■ ■ ■ ■ I ■

funçAo
CARGA

horAria
SALÁRIO Insalubridade

1 1

FUNÇÃO
'

13> salário 13» SAL ; 13»SAL2 13» SAL3
1/3

Constitucional
Férias

1/3 FER i 1/3 FER4
i

1/3 FERS 50% TOTAL

GERENTE 40 (semanais) R$ 5.712,91 476,08 R$ 38,09 1^ 4,76 158.69 R5 12,70 RS 1.59 R$ 253,91 945,80

COORDENADOR PEDAGÓGICO 40 (semanais) R$ 4.498,08 R$ 374,84 R$ 29,99 R$ 3,75 R$ 124,95 R$ 10.00 R$ 1,25 R$ 199,91 R$ 744,68

ENFERMEIRO 40 (semanais) 3,aa8,04 R$ 199,60 R$ R$ 21,50 ÍH 2,69 63,60 Í.J r , R$ 7,17 RS 0,90 m. 143,36

ASSISTENTE SOCIAL 30 (semanais) R$ 2.703,32 R$ 225,28 R$ 18.02 R$ 2,25 R$ 75,09 R$ 6,01 R$ 0,75 R$ 120,15 R$ 447,55

PSICÓLOGO 33 (semanais) R$ 2.S13.32 HS ‘ R$ lS,tS2 2,25 # 75,09 R$ 8.01 0,75 R$ 120.15 E$ 447.55

AGENTE EDUCACIONAL 33 (semanais) R$ 2.183,45 R$ 181,95 R$ 14,56 R$ 1,82 R$ 60,65 R$ 4,85 R$ 0,61 RS 97,04 R$ 361,48

DENTISTA 20 (mensais) R$ líÍ^.64 m ms® R$ 137,94 R$ 11,03 R$ 1,38 m 45,98 RS m R$ 0,46 m 73,57 mM

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 (semanais) R$ 1.927,76 R$ 160,65 R$ 12,85 RS 1,61 R$ 53,55 RS 4,28 R$ 0,54 R$ 85,68 R$ 319,15

AUXILIAR 40 (semanais) m 1.269,00 m 199,60 R$ 122.38’ R$ §,?§ RS 1,22 R$ 40,79 RS 3.26 RS 0,41 R$ 65,27 R$ ».13

EÊl Ea ES m Kl Ea ES

^Igerente 1 RS 5>m9i RS is 4,76 153,69 1 RS 12,70 RS 1,59 R$ 253,91 RS 945,80

COORDENADOR PEDAGÓGICO 1 R$ 4.498.08 R$ 374,84 R$ 29,99 RS 3,75 R$ 124,95 RS 10,00 R$ 1.25 R$ 199,91 RS 744,68

ENFERMEIRO R$ 6.052,08 R$ 399,20 R$ 537,61 j R$ 43,011 R$ 5,38 RS 179,20 RI 14,34 Ri 1.79 R$ 286.72 «i

^■assistente social 3 R$ 8.109,96 R$ 675,83 R$ 54,07 R$ 6,76 R$ 225,28 R$ 18,02 R$ 2,25 R$ 360.44 R$ 1.342,65

^■psicólogo 3 8»Tm96 R$ mà3, 1 R$ 54,071 6,76 RS 225,28 RS 18,02 m 2.25 m 360.44 1.342,65

kJ agente educacional 9 R$ 19.651,05 RS 1.637.59 R$ 131,01 RS 16,38 R$ 545,86 R$ 43,67 RS 5,46 R$ 873,38 R$ 3.253,34

DENTISTA 1 R$ 1.455.64 ií9;m R$ mm ü 11,03 R$ 1,38 45.98 RS aea m 0.46 RS 73,57 IS 274,03

^■auxiliar ADMINISTRATIVO 4 RS 7.711,04 RS 642,59 RS 51,41 RS 6,43 R$ 214,20 RS 17,14 R$ 2,14 R$ 342,71 R$ 1.276,61
^■auxiliar OPERACIONAL

3 R$ 3.807,00 R$ 598,80 RS ».íi 29,37 R$ 3,67 R$ 122.38 RS 9.79 RS 1,22 R$ mm RS ».íífi

ESI iSl ^9 ÉEa 131 IBl Ea

2 ^

LJJ o r- (N^ü
h' ^
O ^
CO ^
o CO

I i
o ^

“ci
g lu 3 o í w

« < c 2
.S CC
í s
E «

UJ ç
5 £L

< O P 2
(3 UJ

D o
o 2
D < < 2 2 < 0) 03 i/t O

CASA TAQUARITINGA

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PROPOSTO

Processo n®

Rubríca Fl.n®

í §S íüS Q I m

è S
j: cvj
UJ
H CO
Z LÜ
lü ac
i ^
< o

2 <
03 W
CO O < a

CASA TAQUARITINGA

c
PLANILHA DE ALIMENTAÇÃO GERAL

PUUiLHA OEQUAHnTATMB ESTOtAOOS OE REFEIÇÕES E SERVIÇOS COMFLEUEHTARES DE VALORES CASA DE M ADOLESCENTES

mEoiadiáma

RSEM REFEiÇÕES/SERVIÇOS COMPLEMENTARES NTDtcmíltNSAispRf.wisnti ' isiimaoam
RtEtiçOcs

auAiniDAm
MIUUIDL
■uruçOts

' OUANTIDADE DE
MFEIçOES;^^ 'valosUNITAma

UUtSU RS

valor MENSAL VALOR TOTAL RS

Uxs)
UMCSU

De&jejum

Almoço

Lanche da Tarde

Jantar

alimeutaçAo normal

Desiejum

Coração

Almoço

Lanche da Tarde

Jantar

Natal

Lanche Especial (período parcial)

Lanche Especial (período Integral)

FESTAS. EVENTOS, COMEMORAÇOtS E ATIVIDADES

I Almoço

< PARiraPAÇAO£MPROftTOSSOOOEDUCAnVOSflporJdol«iienH.i

IA'moço

u! FESnVIDAOeS (2 POL adot«scem«i|

TOTAL GERAL
(*) A frequendã de fornecimento refere>se ao período de 12 meses

62 diário 1.887 1 22 644 2.42 4 566,54 54 798,48

diário 1887 22B44 9M 17.643,45

62 diário 1.887 1 22.644 2,42 4.566,54 54.798,48

62 diária 1.B87
] 22 644

9.35 17,643.45 211.72140

2 diário 61 732 2,42 147,62 1.771,44

1 30 ' 360 yiS 30,90 370,80

2 diário 61 732 9,35 570,35 6.544,20

2 dtáno 61 732 2,42 147.62 1.771,44

2 diário 61 732 9,35 570.35 6.844,20

0 (•) 1 vez 0 64 2,S8 0,00 190,72

Q (•)6 veies u 192 0.00 658,24

0 (*)6vezes 0 192 7,11 0,00 1.365.12

■
0 mensal 32 384 9,35 299,20 3.590,40

0 {*) 1 vez 0 128 9,35 0,00 1.196,80■UI
R$ 557.843,12

§ o
Sí o

s <
“ s

<Í5 iJJ
<0 O U ^
® CO

iü «í
•D ^
^ Qí
0) 5 03 <
E ^^ —2 “

r: M
LU
I- CA
Z LU
UJ ECs s:
< o p z
i ^o o
o S
Cs
< Z z <
(í) w
CA O
< CC

CASA TAQUARITINGA
Processo n®

Rubrica Fl.ns

PLANILHA DE PREÇO REFERENCIAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

Item Descrição
* Quant.
Veículos

Grupo S2; 1 Minivans/Monovol umes com
1 condutor e combustível, semi novo, de segunda 1

a sexta-taira -12 horas diárias.

Gaipo S2; 1 ntMá lugares, ídam
condutor ©«iMlltiíãWl, i^íidnovo. de segunda t

a domingo -112 horas diárias.

■miiiii ii^imiiiiiii “total

MENSAL {Valor
Fixo + Valor

P*?)

^ Valor Unitário

Veiculo;Mês R$.'Mês

® Valor Total

Mensal de
Veículos R$ p X

m

* Distância

Percorrida
estimada

&®mada
por

® Distância

Percorrida
Estimada

Total
KM/Mês
(1x4)

* Valor
Unitário
do KM

Rodado
RS-KM

’ Valor Total
MensalKM
Rodado RS

(5x6)

8
Prazo 12
Meses

R$ 7.000,00 H$ 7.000,00 3500 3500 R$ 0,61 R$2.135,00 R$9.135,00 12

R|ã.M,0S 1|S.500,00 RIÔJ1 Ml 1.940,00

VALOR TOTAL
(Valor te + iWor Variável)

R$ 109.620,00

TOTAL GERAL 21.075,00

Ri

R$ 252.900,

6 m